
Muzeu i Historisë Natyrale 

Emri  Vendodhja Adresa 
Ëebsite 

Faqia Internetit 

Muzeu i Historisë Natyrale të 

Volosit 
Volos 

Rruga Mikrasiaton 1 

dhe Zakou 

http://www.volosmuseum.

gr/  

Muzeu i Historisë Natyrale të 

Kotsiomitis 

Ligourio, 

Argolida 

 

Lagjia Asklipou 17 
www.museum-

kotsiomitis.gr 

Kopshti Botanik Ballkanik i 

Krousias 

 

Kilkis 

Krousia, Klikis http://www.bbgk.gr/ 

Muzeu Botanik Athinë 
Kopshtet Kombëtare, 

V. Olgas Kiosk 
 

Muzeu Botanik i Patras Patra 

Departamenti i 

Biologjisë në 

Universitetin e Patras 

align=center 

Muzeo Zoologjik Athinë 

Departamenti i 

Biologjisë në 

Kampusin e 

Universitetit të 

Athinës 

http://www.cc.uoa.gr/biolo

gy/zoology/welcome.htm 

Muzeu Zoologjik i Patras  Departamenti i 

Biologjisë në 
 

http://www.volosmuseum.gr/
http://www.volosmuseum.gr/
http://www.bbgk.gr/
http://www.cc.uoa.gr/biology/zoology/welcome.htm
http://www.cc.uoa.gr/biology/zoology/welcome.htm


Patra Universitetin e Patras 

Muzeu i Historisë Natyrale të 

Goulandris – Gaia Qendër 
Kifisia, Athinë 

Rruga Othonos 100 

dhe Levidou 13 
http://www.gnhm.gr/ 

Muzeu i Pyjeve të Gurëzuar të 

Lesbos 
Lesbos Sigri 

http://www.aegean.gr/petr

ified_forest/ 

Muzeu i Bletarisë dhe Historisë 

Natyrale të Bletës 

 

Rodos 
 

http://www.mel.gr/greek/

museum.html 

Muzeu i Historisë Natyrale të 

Aksiopolit 

Axioupoli 

Aksiopoli 
Aksiopoli, Kilkis 

http://www.axioupolis-

nhm.gr 

Goulandris Natural History 

Museum  

Athens Rruga Levidou 13 http://www.gnhm.gr/ 

 

http://www.gnhm.gr/
http://www.aegean.gr/petrified_forest/
http://www.aegean.gr/petrified_forest/
http://www.mel.gr/greek/museum.html
http://www.mel.gr/greek/museum.html
http://el.wikipedia.org/wiki/%CE%91%CE%BE%CE%B9%CE%BF%CF%8D%CF%80%CE%BF%CE%BB%CE%B7
http://www.axioupolis-nhm.gr/
http://www.axioupolis-nhm.gr/
http://el.wikipedia.org/w/index.php?title=%CE%9C%CE%BF%CF%85%CF%83%CE%B5%CE%AF%CE%BF_%CE%A6%CF%85%CF%83%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82_%CE%99%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%81%CE%AF%CE%B1%CF%82_%CE%93%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%B1%CE%BD%CE%B4%CF%81%CE%AE&action=edit&redlink=1
http://el.wikipedia.org/w/index.php?title=%CE%9C%CE%BF%CF%85%CF%83%CE%B5%CE%AF%CE%BF_%CE%A6%CF%85%CF%83%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82_%CE%99%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%81%CE%AF%CE%B1%CF%82_%CE%93%CE%BF%CF%85%CE%BB%CE%B1%CE%BD%CE%B4%CF%81%CE%AE&action=edit&redlink=1
http://el.wikipedia.org/wiki/%CE%91%CE%B8%CE%AE%CE%BD%CE%B1
http://www.gnhm.gr/

